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gerne spørge ham, hvordan han tolker det, at 
Venstres ordfører synes, at det eneste svar, han 
har at give ordføreren pâ, at han omtaler Land- 
boforeningernes brev til jordbrugskommissio- 
nen, er at prøve at få at vide, om hr. Kristen Tou- 
borg i kraft af sit eget medlemskab af en jord- 
brugskommission ikke havde nogen særlig ret 
eller grund til at have de meninger. 

Jeg synes, det var påfaldende, at der slet ikke 
var nogen kommentarer fra Venstres ordfører. 
Jeg vil gerne vide, hvordan hr. Kristen Touborg 
tolker det. 

Den fg. formand (Svend Auken): 
Inden jeg giver ordet til hr. Jens Kirk, er jeg nødt 
til at sige i anledning af det sidste indlæg, at vi 
altså har statueret en praksis i Folketinget om, at 
der ikke må stilles støttespørgsmål til ordfører- 
ne. Efter reglerne er det spørgere, der er uenige 
med ordføreren, der får ordet. 

Dermed være ikke sagt, at mange støtte- 
spørgsmål ikke kan være absolut relevante, men 
vores regel er altså, at det gør vi ikke. Sådan er 
reglerne, og derfor vil jeg venligst anmode ord- 
føreren om ikke at svare direkte på det sidste 
spørgsmål, for vi stiller altså ikke støttespørgs- 
mål. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Hr. Kristen Touborg bliver ved at omtale Dansk 
Landbrug som én organisation. Vil hr. Touborg 
indrømme, at også i det amt, hvor hr. Touborg 
kommer fra, er det fortsat to adskilte organisa- 
tioner, som udpeger hver sit medlem, hvis det 
fortsætter, som det er nu? De er absolut ikke 
som sådan smeltet sammen til én forening, og 
det vil nok også vare nogen tid, inden de er det. 
De er to selvstændige organisationer, som på 
nogle områder har hver deres synspunkter. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg vil over for Folketinget og hr. Jens Kirk gerne 
bekræfte, at Dansk Landbrug er blevet én orga- 
nisation på landsplan pr. 1. januar 2003. At der 
så er nogle lokale afdelinger, der kører videre på 
forskellig led, er rigtigt, men jeg er jo nødt til at 
henvise til det, som jeg også gjorde i min ordfø- 
rertale. 

Så er jeg inde på det spørgsmål, som fru Ritt 
Bjerregaard stillede, og som jeg har lovet ikke at 
svare på, men det passer jo meget godt i forlæn- 
gelse af hr. Jens Kirks spørgsmål. Det er jo ikke 

særlig trygt, at vi sidder i en situation, hvor i 
hvert fald De Danske Landboforeninger som 
den langt største organisation sender hyrdebre- 
ve eller dekreter ud til sine medlemmer. Der skal 
ikke meget fantasi til at forestille sig, at den stør- 
ste organisation, der nu er sluttet sammen med 
en lidt mindre organisation, og som i øvrigt sid- 
der det samme sted og i de samme rum, kunne 
finde på det samme i fremtiden, hvor Dansk 
Landbrug ikke har én, men to repræsentanter 
ud af tre. 

Den omstændighed, at de er indstillet lokalt, 
er jo ikke nogen som helst garanti for, at de ikke 
er styret fra Axelborg. Med mit kendskab til 
Axelborg vil jeg sådan set nærmest sige tvært- 
imod, og mit bevis er det brev, som er skrevet af 
viceformanden i De Danske Landboforeninger. 
Det synes jeg da er værd at lægge vægt på og 
lægge mærke til hos Venstre, der ellers påberå- 
ber sig i tide og utide, at tingene skal gro nede- 
fra, og at være et frihedselsken.de parti. Når der 
kommer sådanne dekreter ud, må man jo nok si- 
ge, at tingene er topstyret og ikke bundstyret. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Nu betragter jeg jo hr. Kristen Touborg som en 
person, som har sine selvstændige meninger og 
overhovedet ikke ligger under for dekreter, og 
så er mit spørgsmål: Tror hr. Kristen Touborg 
virkelig, at disse udpegede medlemmer ligger 
under for dekreter, som eventuelt skulle komme 
i brevform? Tror hr. Touborg virkelig, at sagerne 
hænger sådan sammen? Det tror Venstres med- 
lem af Fødevareudvalget her på Christiansborg 
ikke. 

Kl. 13.15 

Den fg. formand (Svend Auken): 
Så er det hr. Kristen Touborg, og så går vi videre 
i ordførerrækken til hr. Martin Lidegaard, ,efter 
at hr. Touborg har svaret. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
For at sige det på vestjysk: Jeg tror godt, det kan 
have en vis betydning for medlemmer, der er 
udpeget af en organisation, hvad hovedorgani- 
sationen fortæller dem i et brev. Det tror jeg godt 
kan have en vis betydning, og jeg vil gerne gen- 
tage den sidste del af citatet. Der står i brevet fra 
Gert Karkov, De Danske Landboforeninger, til 
jordbrugskommissionens medlemmer, som er 
udnævnt af landboforeningerne: 


